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Valtiovarainministeriö  

Viitetieto: Lausuntopyyntönne 26.4.2022 

LAUSUNTO VALTIOVARAINMINISTERIÖLLE LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI 
EDUSKUNNALLE LAIKSI TULOTIETOJÄRJESTELMÄSTÄ ANNETUN LAIN MUUTTAMISESTA 

Valtiovarainministeriö on pyytänyt sosiaali- ja terveysministeriön lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi tulotietojärjestelmästä annetun lain muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan muutoksia 
lain tiedonsaantia koskeviin säännöksiin. Tiedonsaantiin oikeutettujen tiedon käyttäjien piiriä 
ehdotetaan laajennettavaksi niin, että tulorekisterin tietoja voitaisiin nykyisten tiedon käyttäjien lisäksi 
luovuttaa muun muassa Harmaan talouden selvitysyksikölle, Tullille, Asumisen rahoitus- ja 
kehittämiskeskukselle ja Maahanmuuttovirastolle näiden muualla laissa säädettyjen tehtävien 
hoitamista varten. Samalla tehtäisiin myös hyvinvointialueiden perustamisesta johtuvat 
tiedonsaantioikeuksien lakimuutokset, jolla nykyisin kunnalle ja kuntayhtymälle kuuluviin tehtäviin 
liittyvä oikeus saada tietoja tulorekisteristä siirrettäisiin hyvinvointialueille. 

Luonnoksessa esitetään myös tulorekisteriyksikön yhteistyöryhmän jäsenmäärää lisättäväksi siten, 
että yhteistyöryhmässä olisi puheenjohtajan lisäksi 17 jäsentä nykyisen 12:n sijasta. Ehdotuksena 
on, että kokoonpanoon lisätään yksi sosiaali- ja terveysministeriön nimeämä jäsen. Lisäksi 
ehdotetaan, että suorituksen maksajatahojen edustajien vähimmäismäärä nostettaisiin yhdestä 
kahteen.  

Lausuntopyynnön johdosta sosiaali- ja terveysministeriö toteaa seuraavaa:  

Sosiaali- ja terveysministeriö katsoo, että hallituksen esityksessä esitetyt muutokset lain 13 §:än 
ovat perusteltuja ja välttämättömiä hyvinvointialueiden perustamisen vuoksi.  Kuntien ja 
kuntayhtymien tehtäväkenttä muuttuu hyvinvointialueiden aloittaessa tehtävänsä 1.1.2023.  Sosiaali- 
ja terveydenhuollon asiakasmaksuista annetussa laissa tarkoitetun asiakasmaksun ja sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelusetelistä annetussa laissa tarkoitetun palvelusetelin arvon määräämiseen 
liittyvien tehtävien hoitamisen edellyttämä tiedonsaanti samoin kuin sosiaalihuollon asiakkaan 
asemasta ja oikeuksista annetussa lain säädetty tiedonsaanti hyvinvointialueille on varmistettava 
lailla. Sen sijaan varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetussa laissa tarkoitetun asiakasmaksun 
määrääminen sekä varhaiskasvatuslaissa tarkoitetun palvelusetelin arvon määrääminen säilyy 
edelleen kunnalla tai kuntayhtymällä. On perusteltua erotella tiedonsaantioikeudet toisistaan 
esitysluonnoksessa ehdotetulla tavalla omiin kohtiinsa. 

Tulorekisteriyksikön yhteistyöryhmän kokoonpanoa koskevat muutokset ovat ehdotuksen 19 §:ssä. 
Valtiontalouden tarkastusvirasto (VTV) teki talvella 2020 – 2021 tulorekisterin käyttöönottoa ja 
vaikutuksia koskevan tarkastuksen. Tarkastuskertomuksessaan VTV suositti, että olisi tarpeen 
mahdollistaa aiempaa paremmin tulorekisterin yhteistyössä kehittäminen ja lisätä kehittämiseen 
osallistuvien keskinäistä vuoropuhelua. VTV piti tärkeänä tästä näkökulmasta, että myös sosiaali- ja 
terveysministeriö olisi edustettuna tulorekisteriyksikön yhteistyöryhmässä. Lakiehdotuksella 
toteutetaan tämä suositus.  Sosiaali- ja terveysministeriö toteaa, että tulorekisterin tietojen 
käytettävyyteen ja toimivuuteen liittyvillä kysymyksillä on suuri merkitys sosiaaliturvaa 
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toimeenpaneville tahoille, ja näin ollen on perusteltua muuttaa lakia niin, että myös sosiaali- ja 
terveysministeriö on edustettuna yhteistyöryhmässä. 

Sosiaali- ja terveysministeriöllä ei ole muuta lausuttavaa esitysluonnoksesta. 
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